
1 

 

    
 

                    REPUBLIKA HRVATSKA 
         SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   

    Odbor za izbor i imenovanja 
KLASA: 080-01/18-03/121  
URBROJ: 2181/1-10-18-1  
Split,  03. prosinca 2018.    
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 
         - o v d j e -   
        
PREDMET: Prijedlog rješenja o razrješenju ravnatelja Javne ustanove za         
                      upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske   
                      županije „More i krš” 
 

Na temelju članka 56. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog rješenja naveden u predmetu, kojega je na ___ sjednici održanoj 
_______________ utvrdio Odbor za izbor i imenovanja. 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 
80/13 i 15/18), članak 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članak 31. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 15/14) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18) 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu  
                                      okoliša  
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja 
 
DONOSITELJ:        Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:     Predsjednik Odbora za izbor i imenovanje Kruno Peronja, dipl. iur. i  
                                   Marija Vuković, d.i.a., Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu  
                                   infrastrukturu i zaštitu okoliša 
 
 S poštovanjem, 
                PREDSJEDNIK ODBORA 
 
      
        Kruno Peronja, dipl. iur., v.r.    



2 

 

 

 

Na temelju članka 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13 i 
15/18), članka 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), članka 31. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 15/14) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska 
skupština Splitsko-dalmatinske županije na   ___ sjednici održanoj dana ____ 2018. godine 
donijela je 
 

RJEŠENJE 

o razrješenju ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području Splitsko-dalmatinske županije “More i krš” 

 

1. Ivan Gabelica, dipl. geograf razrješuje se na osobni zahtjev dužnosti ravnatelja Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske 
županije “More i krš”, s danom 11. prosinca 2018. 
 

2. Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”. 
 

Obrazloženje  

 

Ravnatelj Javne ustanove “More i krš” Ivan Gabelica, pisanim podneskom od 27. 
studenog 2018. zatražio je od Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije, iz osobnih 
razloga, razriješenje s dužnosti ravnatelja Javne ustanove prije isteka mandata. 

Ivan Gabelica imenovan je za ravnatelja Javne ustanove “More i krš” rješenjem 
Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije KLASA: 021-04/16-02/228, URBROJ: 
2181/1-01-16-1 od 27. srpnja 2016. na mandat od 4 godine. 

Člankom 44. Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
propisano je kako se ravnatelj može razriješiti dužnosti prije isteka mandata, te da je  
predstavničko tijelo jedinice područne samouprave dužno razriješiti ravnatelja ukoliko sam 
zatraži razrješenje.  

Isto tako, člankom 31. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Splitsko-dalmatinske županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije broj 15/14) propisano je da ravnatelj može biti razriješen prije isteka roka na koji je 
imenovan ako sam zatraži razrješenje. 



3 

 

Člankom 135. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine broj 80/13 i 15/18), propisana je 
nadležnost predstavničkog tijela osnivača, u ovom slučaju Županijske skupštine Splitsko-
dalmatinske županije, za razrješenje u ovom predmetu. 

Slijedom iznijetog, odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, nego se u roku od 30 dana od dostave istog, 

tužbom može pokrenuti upravni spor. 
Tužba se podnosi Upravnom sudu Republike Hrvatske u Splitu, Put Supavla 1., a predaje 

se neposredno ili preporučeno poštom. 
 

KLASA:  
URBROJ 
U Splitu,  
 

PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

                   Petroslav Sapunar, prof. 

Dostaviti: 

1. Ivan Gabelica, dipl. geograf 
2. Javna ustanova „More i krš“ 
3. Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 


